Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 14-11-2022
Insolventienummer F.17/22/45
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000250952:F002
Datum uitspraak 14-10-2022
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr 1.J. Woltman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Woudvaart Staalbouw B.V. 14-11-2022
1

Disclaimer

In dit verslag worden de werkzaamheden en de stand van de boedel
beschreven over de aangegeven periode. De curator baseert zich op
aangetroffen gegevens en informatie van derden. De juistheid daarvan staat
thans nog niet vast, zodat mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later
stadium aanpassing behoeven. Aan het verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 01067542 14-11-2022
Selfhelpweg 9 1
8607 AB Sneek

Activiteiten onderneming

Het betreft een personeelsvennootschap van Dutch Craftsmanship BV. Vanuit 14-11-2022
failliet werden derhalve geen feitelijke werkzaamheden verricht. 1

De omschrijving volgens het Handelsregister is Uitleenbureau's, bouw van
schepen en drijvend materieel en detachering van personeel aan een of meer
bedrijven in de jachtbouw; het in eigen beheer afbouwen van

(casco)schepen in het bijzonder op het gebied van staalbouwschepen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da9df005-bd4b-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c8552f3a-10cf-e411-9ff5-005056ac6930

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 457.793,00 € 4.638,00 € 132.292,00
2019 € 394.084,00 € 5.998,00 € 120.820,00

Toelichting financiéle gegevens

Zoals hiervoor vermeld betreft het een personeeslvennootschap. De kosten
verband houdende met het personeel werden doorbelast aan Dutch
Craftsmanship. De cijfers zijn gebaseerd op de aangeleverde jaarrapporten.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7
Toelichting

Het betreft personeel dat ter beschikking werd gesteld aan de eveneens
faillete vennootschap, Dutch Craftsmanship.

Boedelsaldo

€ -5,30
Toelichting

Er dient nog een doorbelasting plaats te vinden vanuit de failliete
vennootschap Dutch Craftsmanship. Dit betreft de kosten verband houdende
met de inzet van het personeel dat betrokken is geweest bij het afronden
van een tweetal onderhanden werken. Zie hiervoor ook het verslag van
Dutch Craftsmanship.

Verslagperiode

van
14-10-2022
t/m

13-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 6 min

totaal 10 uur 6 min

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022

1



Toelichting bestede uren

Inventarisatie, bestuderen stukken, overleg personeel, UWV, bestuurder,
vakbond, correspondentie.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van failliet werd gevoerd door de besloten vennootschap Fimme
Folmer Vastgoed BV, welke vennootschap eveneens enig aandeelhouder is.

Onder Fimme Folmer Vastgoed BV vallen nog een tweetal vennootschappen,
te weten Woudvaart Yachting BV en Dutch Craftsmanship BV, beide
zustermaatschappijen van failliet. Het personeel was werkzaam in
Woudvaart Staalbouw en Woudvaart Yachting. De inzet vanuit die
vennootschappen werd structureel doorbelast aan Dutch Craftsmanship BV.
Dutch Craftsmanship is op 11 oktober 2022 gefailleerd.

1.2 Lopende procedures

I nvt

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringen zijn aanwezig, premies zijn betaald tot 1
januari 2023.

1.4 Huur

I nvt

1.5 Oorzaak faillissement

Failliet was een personeelsvennootschap van Aquanaut Dutch Craftsmanship
BV, welke op 11 oktober 2022 failliet is gegaan. Gelet op dit faillissement was
een faillissement van Woudvaart Staalbouw B.V. onontkoombaar.

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-11-2022
1

7

Toelichting

Zoals gezegd werd het personeel ter beschikking gesteld aan de andere
failliete vennootschap Dutch Craftsmanship BV. Een aantal personeelsleden is
nog betrokken bij de afronding van een tweetal onderhanden werken. Met
toestemming van de rechter-commissaris zijn de arbeidsovereenkomsten
opgezegd. Een van de personeelsleden is langdurig arbeidsongeschikt. Met
de partij die een doorstart heeft gemaakt, wordt bekeken of deze werknemer
kan re-integreren bij de doorstartende partij.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-11-2022

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-10-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Toestemming rechter-commissaris verzocht om tot ontslag over te mogen 14-11-2022
gaan, opstellen ontslagbrieven, telefonisch overleg vakbond en UWV, 1
bijeenkomst met personeel, vakbond en UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
nvt

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

nvt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

nvt

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
nvt

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

nvt

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

nvt

Boedelbijdrage

€0,00

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

nvt

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

nvt

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nvt

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
nvt

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1



Toelichting andere activa

nvt

3.9 Werkzaamheden andere activa

nvt

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

nvt

4.2 Werkzaamheden debiteuren

nvt

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

nvt

5.2 Leasecontracten

nvt

Boedelbijdr.

€0,00

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022

1



5.3 Beschrijving zekerheden

nvt

5.4 Separatistenpositie

nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

nvt

5.6 Retentierechten

nvt

5.7 Reclamerechten

nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Failliet bankierde bij de Rabobank. Op datum faillissement was er een
banksaldo van € 2.349,46. De curator heeft de Rabobank verzocht dit saldo
over te maken op de boedelrekening.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Een aantal werknemers is nog ingezet om een tweetal onderhanden werken
af te ronden. Hiervoor zal nog een doorbelasting plaatsvinden aan Dutch
Craftsmanship BV. Het gaat hier om een bedrag van € 5.238,-.

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1



6.2 Financiéle verslaglegging

| ziee 14-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I vt 14-11-2022

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I vt 14-11-2022

1

6.5 Verantwoording
| zicss 14-11-2022

1

6.6 Opbrengst
14-11-2022

1

€ 5.238,00
Toelichting

Een en ander gebaseerd op de uren die een drietal medewerkers hebben
gemaakt in het kader van de afwikkeling van het faillissement Dutch
Craftsmanship. Zodra het faillissement van Dutch Craftsmanship, althans wat
de inzet van werknemers betreft definitief is afgewikkeld, zal een
eindafrekening volgen.

6.7 Boedelbijdrage
14-11-2022

1

€ 5.238,00
Toelichting

zie 6.6

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I nut 14-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek, eerste indruk is dat voldaan is aan de boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

I Hieraan is voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Is aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek, vooralsnog geen aanleiding te veronderstellen dat sprake is
van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek, vooralsnog geen aanleiding te veronderstellen dat sprake is
van Paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek, vooralsnog lijkt het erop dat geen sprake is van
onregelmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek administratie, bestuderen stukken, overleg, correspondentie.

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022
1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-11-2022
Toelichting
1
nog niet van toepassing
8.2 Pref. vord. van de fiscus
14-11-2022
€ 26.101,00
1
Toelichting
Betreft uitstel loonheffing (Corona-regeling)
8.3 Pref. vord. UWV
14-11-2022
Toelichting
1
Nog niet ingediend
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
14-11-2022
2
1
Toelichting
Verzekeringsmaatschappijen UWV
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
14-11-2022
€ 19.363,58
1
Toelichting
Het UWV heeft een concurrente vorderingen voor NOW1.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 14-11-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Correspondentie, overleg en bestuderen stukken 14-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I nvt

9.2 Aard procedures

I nut

9.3 Stand procedures

I nut

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afronding doorbelasting terbeschikkinggesteld personeel
e Verder onderzoek rechtmatigheid / administratie
e Inventarisatie / berichtgeving crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend, vermoedelijk maximaal 6 maanden

10.3 Indiening volgend verslag

I 14-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Overleg, bestudering stukken, correspondentie.

Bijlagen

Bijlagen

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1

14-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


